



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a' rezsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227365 E-mail: ekspertiza.rk@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana: 19-05-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 42705**

**Obyekt nomi** «Qoraqalpog'iston Respublikasi "Shumanay tumani kusha yoritgish moslamasi" ob'ekting boshlang'ich qiymati xisobiga tayyorlangan»

**Buyurtmachi** - Shumanay tumani Obadanlastыгыу boshkarmasi.

**Bosh loyihachi** - "ARX ENERGO PROEKT" MChJ.

**Litsenziya** AL- 001585 sonli, 11.01.2021 yil Qurilish vazirligi tomonidan berilgan.

**Moliyalashtirish manbai** - Бюджет маблағлари ҳисобидан.

**Bosh pudratchi** - tanlovga asosan aniqlanadi.

**Qurilish turi** жорий тамирлаш

**Murojaat raqami:** № 41914

**1. Loyihalash uchun asos**

- 2022 yili buyurtmachi tomanidan tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.
- 2022 yili 16-maydagi №47 son buyurtmachi xati.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

"Qoraqalpog'iston Respublikasi Shumanay tumani kusha yoritsh moslamasi" ob'ekting boshlang'ich qiymati xisobiga hujjati.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

**4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

**5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

**6. Ekspertiza natijalari.**

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa

xarajatlarisiz 26069,865 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati o'zgarishsiz qoldirildi.

Xususan:

Qurilish-montaj ishlari (Asbob-uskunalar xarajatlarisiz): 22669,448 ming so'm.

Asbob-uskunalar: 0,00 ming so'm.

QQS: 3400,417 ming so'm.

Bundan tashqari buyurtmachining boshqa xarajatlari: 1403,096 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

## **7. Xulosalar.**

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalar qiymatlarini va ishlar hajmini maqullash sharti bilan "Qoraqalpog'iston Respublikasi Shumanay tumani kusha yoritsh moslamasi" ob'ektning boshlang'ich qiymati xisobiga hujjati kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi.

**Bosh mutaxassis:** SERIMBETOV RUSLAN KENGESBAEVICH



**ARX ENERGO PROEKT**

**ООО "ARXENERGOPROEKT"**



**РАСЧЕТ**

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЕ В ШУМАНАЙСКОМ РАЙОНЕ**

**( 2-ЭТАП )**

**Локально-ресурсная смета**

**Локально-ресурсная ведомость**

**ПРОЕКТИРОВЩИК:  
ООО "ARXENERGOPROEKT"**

**Директор:**

**Гип:**

**Составил:**



**Бекназаров А.**

**Матмуратов И.**

**Джусипбаев А.**

**г. Нукус - 2022г.**

# ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

## СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

### УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЕ В ШУМАНАЙСКОМ РАЙОНЕ

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей за 12 месяцев с Октябрь месяца 2020г. по Сентябрь месяц 2021г. по Республике Каракалпакстан согласно данным Управления статистики РК.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого НИИЭОС и НТ с июня 2000 года и по сведениям предоставленными Госкомархитекстроем по каталогу текущих цен за 4 квартал 2021г. с информационно-аналитическим приложением по данным Консалтингового Центра по инвентаризации торгам и ценообразованию в строительстве, а также по ценам сложившиеся на ЭФТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже).

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласно ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая удаленность объекта и трудоемкость перевозки.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики «Основные показатели о затратах на работу, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями» (ШНК 4.0116-09).

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

#### СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ:

**стоимость строительства в текущих ценах без НДС: 22 669,448 тыс. сум**

( Двадцать два миллиона шестьсот шестьдесят девять тысяч четыреста сорок восемь )

**стоимость строительства в текущих ценах с НДС: 26 069,865 тыс. сум**

( Двадцать шесть миллионов шестьдесят девять тысяч восемьсот шестьдесят пять )

**В рекомендуемых текущих ВСЕГО: 27 472,961 тыс. сум**

( Двадцать семь миллионов четыреста семьдесят две тысячи девятьсот шестьдесят один )

Проверил



Матмуратов И.

Составил:



Джусипбаев А.

# СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

## УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЕ В ШУМАНАЙСКОМ РАЙОНЕ

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с Октября 2020 года по Сентябрь 2021 года составила:

**2 579 220,275 сум;**

Количество рабочих часов в месяц:

**167,500 час;**

Часовая ставка:

**Сч = 2 579 220,275 : 167,500 = 15398,330 сум/час;**

Трудозатраты по ресурсной смете:

**Траб = 174,274 чел/час;**

Основная заработная плата рабочих-строителей:

**Сзп = 174,274 x 15 398,330 : 1000,0 = 2 683,531 тыс.сум;**

Сумма отчислений на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

**2 683,531 x 0,120 = 322,024 тыс.сум;**

Сумма заработной платы рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

**2 683,531 + 322,024 = 3 005,554 тыс.сум.**

| 1 | 2   | 3  | Затраты труда /чел. час/ |   | Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/ | Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/ | Металло-конструкции /тыс. сум/ | Кабельно-проводниковая продукция /тыс. сум/ | Оборудование /тыс. сум/ | Перевоз грузов (мусора) /тыс. сум/ | Итого прямых затрат /тыс. сум/ |              |                   |                   |
|---|-----|--|--------------------------|---|--|--|--------------------------------|---|-------------------------|------------------------------------|--------------------------------|--------------|-------------------|-------------------|
|   |     |  | 4                        | 5 |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   |                   |
|   |     |  | 83,217                   |   | 795,326                                    | 4 071,452  | -                              | 2 628,783                                   | -                       | -                                  | 8 930,735                      |              |                   |                   |
| 1 | 1.1 | УЛ АЗАТЛЫК   | 1 435,175                |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   |                   |
|   |     |  | 51,060                   |   | 485,992                                    | 2 453,015  | -                              | 1 612,555                                   | -                       | -                                  | 5 432,144                      |              |                   |                   |
| 2 | 2.1 | УЛ УЗБЕКИСТАН  | 880,582                  |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   |                   |
|   |     |  | 39,997                   |   | 353,319                                    | 1 924,965  | -                              | 1 200,894                                   | -                       | -                                  | 4 168,975                      |              |                   |                   |
|   |     |  | 689,797                  |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   |                   |
|   |     | <b>ИТОГО</b>   | <b>174,274</b>           |   | <b>1 634,637</b>                           | <b>8 449,431</b>   | <b>0,000</b>                   | <b>5 442,232</b>                            | <b>0,000</b>            | <b>0,000</b>                       | <b>18 531,854</b>              |              |                   |                   |
|   |     |  | <b>3 005,554</b>         |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   |                   |
|   |     | Заготовительно-складские расходы                           |                          |   |  | 2%   | 168,989                        | 0,000                                       | 2%                      | 108,845                            | 1,2%                           | 0,000        | 277,833           |                   |
|   |     | Транспортные услуги  |                          |   |  | 5%   | 422,472                        | 0,000                                       | 1,5%                    | 81,633                             | 2%                             | 0,000        | 504,105           |                   |
|   |     | <b>ИТОГО</b>   | <b>174,274</b>           |   | <b>1 634,637</b>                           |  | <b>9 040,891</b>               | <b>0,000</b>                                |                         | <b>5 632,710</b>                   |                                | <b>0,000</b> | <b>19 313,793</b> |                   |
|   |     |  | <b>3 005,554</b>         |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   |                   |
|   |     | Прочие затраты подрядчика 17%                              |                          |   |  |  | 19 313,793                     | -   | 0,000                   | =                                  | 19 313,793                     | x            | 0,1700            | 3 283,345         |
|   |     | <b>ВСЕГО</b>   |                          |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   | <b>22 597,137</b> |
|   |     | Затраты на страхование строительства 0,32%                 |                          |   |  |  | 22 597,137                     | -   | 0,000                   | =                                  | 22 597,137                     | x            | 0,0032            | 72,311            |
|   |     | <b>ИТОГО без НДС</b>                                       |                          |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   | <b>22 669,448</b> |
|   |     | <b>НДС 15%</b>   |                          |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   | <b>3 400,417</b>  |
|   |     | <b>ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС</b> |                          |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   | <b>26 069,865</b> |
|   |     | <b>Затраты на ПИР</b>                                      |                          |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   | <b>782,096</b>    |
|   |     | <b>Затраты на экспертизу</b>                               |                          |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   | <b>621,000</b>    |
|   |     | <b>ИТОГО расчетная стоимость с учетом НДС</b>              |                          |   |  |  |                                |   |                         |                                    |                                |              |                   | <b>27 472,961</b> |

Проверил

Матмуратов И.

Составил:

Джусипбаев А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТЫ 2022 Г  
 НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ В ШУМАНАЙСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 019.1  
 НА УЛ. АЗАТЛЫК

|                                   |               |
|-----------------------------------|---------------|
| ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ                    | 8 930 735 сум |
| в том числе                       |               |
| ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА                  | 1 435 175 сум |
| ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ   | 795 326 сум   |
| СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ | 6 700 234 сум |
| ПЕРЕВОЗКА                         | 0 сум         |
| ОБОРУДОВАНИЕ                      | 0 сум         |

ОСНОВАНИЕ:

2 628 783

| №№  | РЕСУРС | ОБОСНОВАНИЕ   | НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА   | ЕД.ИЗМ     | КОЛ-ВО    | ЦЕНА          | СУММА            |
|---|--------|---------------|--|------------|-----------|---------------|------------------|
| 1   | 2      | 3             | 4  | 5          | 6         | 7             | 8                |
| <b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>                     |        |               |  |            |           |               |                  |
|   | 000001 |               | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч      | 83,21722  | 17 246,13     | 1 435 175        |
|   |        |               | <b>ИТОГО</b>   |            |           |               | <b>1 435 175</b> |
| <b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>      |        |               |  |            |           |               |                  |
| 1   | 000101 | C203-1001     | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч      | 11,8404   | 60 066,00     | 711 205          |
| 2   | 001935 |               | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч      | 1,4       | 60 066,00     | 84 092           |
| 3   | 002499 |               | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-Ч      | 0,00051   | 54 548,00     | 28               |
|   |        |               | <b>ИТОГО</b>   | <b>СУМ</b> |           |               | <b>795 326</b>   |
| <b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b> |        |               |  |            |           |               |                  |
| 1   |        | 2405-1956     | ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ   | ШТ         | 2         | 42 320,00     | 84 640           |
| 2   |        | C1534-П-1     | КОМПЛЕКТ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ПОДВЕСКИ  | ШТ         | 8         | 67 500,00     | 540 000          |
| 3   |        | 240501-251    | ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ ЗАЖИМ  | ШТ         | 22        | 35 000,00     | 770 000          |
| 4   |        | ССИП-73691-21 | САМОНЕСУЩИЙ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОВОЛОКА СИП4-2Х16  | 1000М      | 0,44      | 5 880 870,00  | 2 587 583        |
| 5   |        | САПУНП-2-40   | ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП-380 С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х4 ММ2 | М          | 20        | 2 060,00      | 41 200           |
| 6   | 031062 | C111-9851     | КРАСКА   | Т          | 0,0004182 | 20 000 000,00 | 8 364            |
| 7   | 031392 |               | ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ  | КГ         | 0,0459    | 25 000,00     | 1 148            |
| 8   | 043273 |               | ЛЕНТА КРЕПЛЕНИЯ ШИРИНОЙ 20ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,7ММ, ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ (СИП)   | М          | 35,2      | 5 000,00      | 176 000          |
| 9   | 099850 | C1545-151     | СВЕТОДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ LED-100W  | ШТ         | 10        | 249 130,00    | 2 491 300        |
|   |        |               | <b>ИТОГО</b>   | <b>СУМ</b> |           |               | <b>6 700 234</b> |
|   |        |               | <b>ВСЕГО</b>   | <b>СУМ</b> |           |               | <b>6 700 234</b> |
|   |        |               | <b>ВСЕГО</b>   | <b>СУМ</b> |           |               | <b>8 930 735</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  ДЖУСИПБАЕВ А.

Проверил: \_\_\_\_\_  МАТМУРАТОВ И.

## ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 019.1

УЛ. АЗАТЛЫК

ОСНОВАНИЕ:

| №                                | ОБОЗНАЧЕНИЕ             | НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ  | ЕД.ИЗМ | КОЛ-ВО     |            |
|----------------------------------|-------------------------|--|--------|------------|------------|
|                                  |                         |  |        | НА ЕДИНИЦУ | ПО ПРОЕКТУ |
| 1                                | 2                       | 3  | 4      | 5          | 6          |
| <b>РАЗДЕЛ: УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ</b> |                         |  |        |            |            |
| 1                                | Е33-4-21-1<br>ШНК.ДОП.6 | МОНТАЖ КРОНШТЕЙНОВ   | ШТ     | 10         |            |
| 1.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 0,32       | 3,2        |
| 1.2                              | 000101                  | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч  | 0,11       | 1,1        |
| 2                                | Е15-4-30-4              | МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ<br>КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2  | 100М2  | 0,017      |            |
| 2.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 71,06      | 1,20802    |
| 2.2                              | 002499                  | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-Ч  | 0,03       | 0,00051    |
| 2.3                              | 031062                  | КРАСКА   | Т      | 0,0246     | 0,0004182  |
| 2.4                              | 031392                  | ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ  | КГ     | 2,7        | 0,0459     |
| 3                                | Е33-4-14-3<br>ШНК.ДОП.9 | УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ С<br>ВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА  | 100ШТ  | 0,1        |            |
| 3.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 34         | 3,4        |
| 3.2                              | 001935                  | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч  | 14         | 1,4        |
| 4                                | С1545-151               | СВЕТОДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ LED-<br>100W  | ШТ     | 10         |            |
| 5                                | Ц8-2-305-4              | ТРАВЕРСА НА ОПОРЕ #ХОМУТЫ, РОЗЕТКИ, КРЮКИ СТЕННЫЕ И<br>ТРАВЕРСЫ  | ШТ     | 32         |            |
| 5.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 0,41       | 13,12      |
| 6                                | 2405-1956               | ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ   | ШТ     | 2          |            |
| 7                                | С1534-П-1               | КОМПЛЕКТ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ПОДВЕСКИ  | ШТ     | 8          |            |
| 8                                | 240501-251              | ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ ЗАЖИМ  | ШТ     | 22         |            |
| 9                                | Е33-4-17-2<br>ШНК.ДОП.6 | САМОНЕСУЩИЕ ИЗОЛИРОВАННЫЕ ПРОВОДА 0,4 КВ:СИП-2А,<br>НАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА ВРУЧНУЮ  | КМ     | 0,44       |            |
| 9.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 135,93     | 59,8092    |
| 9.2                              | 000101                  | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч  | 24,41      | 10,7404    |
| 9.3                              | 043273                  | ЛЕНТА КРЕПЛЕНИЯ ШИРИНОЙ 20ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,7ММ, ИЗ<br>НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ (СИП)  | М      | 80         | 35,2       |
| 10                               | ССИП-73691-216          | САМОНЕСУЩИЙ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОВОЛОКА СИП4-2Х16  | 1000М  | 0,44       |            |
| 11                               | Ц8-2-148-1              | КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ.<br>КАБЕЛЬ, МАССА 1 М ДО 1 КГ   | 100М   | 0,2        |            |
| 11.1                             | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 12,4       | 2,48       |
| 12                               | САПУНП-2-40             | ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО<br>450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП-380 С<br>ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х4 ММ2 | М      | 20         |            |

Составил:  ДЖУСИПБАЕВ А.Проверил:  МАТМУРАТОВ И.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТЫ 2022 Г

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ В ШУМАНАЙСКОМ РАЙОНЕ

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 019.2  
НА УЛ. УЗБЕКИСТАН**

|                                   |                      |
|-----------------------------------|----------------------|
| <b>ТРУДОВЫЕ ЗАТРАТЫ</b>           | <b>5 432 144 сум</b> |
| <b>ИТОГО</b>                      |                      |
| ЗАРПЛАТНАЯ ПЛАТА                  | 880 582 сум          |
| ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ   | 485 992 сум          |
| СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ | 4 065 570 сум        |
| ПЕРЕВОЗКА                         | 0 сум                |
| ОБОРУДОВАНИЕ                      | 0 сум                |

ОСНОВАНИЕ:

1 612 555

| №№  | РЕСУРС | ОБОСНОВАНИЕ   | НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА   | ЕД.ИЗМ     | КОЛ-ВО   | ЦЕНА          | СУММА            |
|---|--------|---------------|--|------------|----------|---------------|------------------|
| 1   | 2      | 3             | 4  | 5          | 6        | 7             | 8                |
| <b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>                     |        |               |  |            |          |               |                  |
|   | 000001 |               | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч      | 51,0597  | 17 246,13     | 880 582          |
|   |        |               | <b>ИТОГО</b>   |            |          |               | <b>880 582</b>   |
| <b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>      |        |               |  |            |          |               |                  |
|   | 000101 | C203-1001     | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч      | 7,2507   | 60 066,00     | 435 521          |
|   | 001935 |               | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч      | 0,84     | 60 066,00     | 50 455           |
|   | 002499 |               | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-Ч      | 0,0003   | 54 548,00     | 16               |
|   |        |               | <b>ИТОГО</b>   | <b>СУМ</b> |          |               | <b>485 992</b>   |
| <b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b> |        |               |  |            |          |               |                  |
|   |        | 2405-1956     | ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ   | ШТ         | 2        | 42 320,00     | 84 640           |
|   |        | C1534-П-1     | КОМПЛЕКТ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ПОДВЕСКИ  | ШТ         | 4        | 67 500,00     | 270 000          |
|   |        | 240501-251    | ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ ЗАЖИМ  | ШТ         | 14       | 35 000,00     | 490 000          |
|   |        | ССИП-73691-21 | САМОНЕСУЩИЙ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОВОЛОКА СИП4-2Х16  | 1000М      | 0,27     | 5 880 870,00  | 1 587 835        |
|   |        | САПУНП-2-40   | ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП-380 С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х4 ММ2 | М          | 12       | 2 060,00      | 24 720           |
|   | 031062 | C111-9851     | КРАСКА   | Т          | 0,000246 | 20 000 000,00 | 4 920            |
|   | 031392 |               | ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ  | КГ         | 0,027    | 25 000,00     | 675              |
|   | 043273 |               | ЛЕНТА КРЕПЛЕНИЯ ШИРИНОЙ 20ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,7ММ, ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ (СИП)   | М          | 21,6     | 5 000,00      | 108 000          |
|   | 099850 | C1545-151     | СВЕТОДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ LED-100W  | ШТ         | 6        | 249 130,00    | 1 494 780        |
|   |        |               | <b>ИТОГО</b>   | <b>СУМ</b> |          |               | <b>4 065 570</b> |
|   |        |               | <b>ВСЕГО</b>   | <b>СУМ</b> |          |               | <b>4 065 570</b> |
|   |        |               | <b>ВСЕГО</b>   | <b>СУМ</b> |          |               | <b>5 432 144</b> |

Составил:  ДЖУСИПБАЕВ А.

Проверил:  МАТМУРАТОВ И.



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТЫ 2022 Г

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ В ШУМАНАЙСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 019.2  
УЛ. УЗБЕКИСТАН

## ОСНОВАНИЕ:

| №№                               | ОБОСНОВАНИЕ             | НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ  | ЕД.ИЗМ | КОЛ-ВО     |            |
|----------------------------------|-------------------------|--|--------|------------|------------|
|                                  |                         |  |        | НА ЕДИНИЦУ | ПО ПРОЕКТУ |
| 1                                | 2                       | 3  | 4      | 5          | 6          |
| <b>РАЗДЕЛ: УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ</b> |                         |  |        |            |            |
| 1                                | Е33-4-21-1<br>ШНК.ДОП.6 | МОНТАЖ КРОНШТЕЙНОВ   | ШТ     | 6          |            |
| 1.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 0,32       | 1,92       |
| 1.2                              | 000101                  | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч  | 0,11       | 0,66       |
| 2                                | Е15-4-30-4              | МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ<br>КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2  | 100М2  | 0,01       |            |
| 2.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 71,06      | 0,7106     |
| 2.2                              | 002499                  | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-Ч  | 0,03       | 0,0003     |
| 2.3                              | 031062                  | КРАСКА   | Т      | 0,0246     | 0,000246   |
| 2.4                              | 031392                  | ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ  | КГ     | 2,7        | 0,027      |
| 3                                | Е33-4-14-3<br>ШНК.ДОП.9 | УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ С<br>ВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА  | 100ШТ  | 0,06       |            |
| 3.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 34         | 2,04       |
| 3.2                              | 001935                  | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч  | 14         | 0,84       |
| 4                                | С1545-151               | СВЕТОДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ LED-<br>100W  | ШТ     | 6          |            |
| 5                                | Ц8-2-305-4              | ТРАВЕРСА НА ОПОРЕ #ХОМУТЫ, РОЗЕТКИ, КРЮКИ СТЕННЫЕ И<br>ТРАВЕРСЫ  | ШТ     | 20         |            |
| 5.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 0,41       | 8,2        |
| 6                                | 2405-1956               | ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ   | ШТ     | 2          |            |
| 7                                | С1534-П-1               | КОМПЛЕКТ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ПОДВЕСКИ  | ШТ     | 4          |            |
| 8                                | 240501-251              | ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ ЗАЖИМ  | ШТ     | 14         |            |
| 9                                | Е33-4-17-2<br>ШНК.ДОП.6 | САМОНЕСУЩИЕ ИЗОЛИРОВАННЫЕ ПРОВОДА 0,4 КВ:СИП-2А,<br>НАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА ВРУЧНУЮ  | КМ     | 0,27       |            |
| 9.1                              | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 135,93     | 36,7011    |
| 9.2                              | 000101                  | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч  | 24,41      | 6,5907     |
| 9.3                              | 043273                  | ЛЕНТА КРЕПЛЕНИЯ ШИРИНОЙ 20ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,7ММ, ИЗ<br>НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ (СИП)  | М      | 80         | 21,6       |
| 10                               | ССИП-73691-216          | САМОНЕСУЩИЙ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОВОЛОКА СИП4-2Х16  | 1000М  | 0,27       |            |
| 11                               | Ц8-2-148-1              | КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ.<br>КАБЕЛЬ, МАССА 1 М ДО 1 КГ   | 100М   | 0,12       |            |
| 11.1                             | 000001                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч  | 12,4       | 1,488      |
| 12                               | САПУНП-2-40             | ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО<br>450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП-380 С<br>ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х4 ММ2 | М      | 12         |            |

Составил:  ДЖУСИПБАЕВ А.Проверил:  МАТМУРАТОВ И.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТЫ 2022 Г  
 НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ В ШУМАНАЙСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 019.3  
 НА УЛ. АЖИНИЯЗ

|                                   |                      |
|-----------------------------------|----------------------|
| <b>ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>             | <b>4 168 975 сум</b> |
| в том числе                       | 689 797 сум          |
| ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА                  | 353 319 сум          |
| ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ   | 3 125 859 сум        |
| СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ | 0 сум                |
| ПЕРЕВОЗКА                         | 0 сум                |
| ОБОРУДОВАНИЕ                      | 0 сум                |

ОСНОВАНИЕ:

1 200 894

| №№  | РЕСУРС | ОБОСНОВАНИЕ   | НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА   | ЕД.ИЗМ     | КОЛ-ВО     | ЦЕНА          | СУММА            |
|---|--------|---------------|--|------------|------------|---------------|------------------|
| 1   | 2      | 3             | 4  | 5          | 6          | 7             | 8                |
| <b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>                     |        |               |  |            |            |               |                  |
| 1   | 000001 |               | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-Ч      | 39,997208  | 17 246,13     | 689 797          |
|   |        |               | <b>ИТОГО</b>   |            |            |               | <b>689 797</b>   |
| <b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>      |        |               |  |            |            |               |                  |
| 1   | 000101 | C203-1001     | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч      | 5,322      | 60 066,00     | 319 671          |
| 2   | 001935 |               | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЪЕМА 12 М   | МАШ-Ч      | 0,56       | 60 066,00     | 33 637           |
| 3   | 002499 |               | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-Ч      | 0,000204   | 54 548,00     | 11               |
|   |        |               | <b>ИТОГО</b>   | <b>СУМ</b> |            |               | <b>353 319</b>   |
| <b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b> |        |               |  |            |            |               |                  |
| 1   |        | 2405-1956     | ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ   | ШТ         | 2          | 42 320,00     | 84 640           |
| 2   |        | C1534-П-1     | КОМПЛЕКТ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ПОДВЕСКИ  | ШТ         | 4          | 67 500,00     | 270 000          |
| 3   |        | 240501-251    | ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ ЗАЖИМ  | ШТ         | 14         | 35 000,00     | 490 000          |
| 4   |        | ССИП-73691-21 | САМОНЕСУЩИЙ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОВОЛОКА СИП4-2Х16  | 1000М      | 0,2        | 5 880 870,00  | 1 176 174        |
| 5   |        | САПУНП-2-40   | ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП-380 С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х4 ММ2 | М          | 12         | 2 060,00      | 24 720           |
| 6   | 031062 | C111-9851     | КРАСКА   | Т          | 0,00016728 | 20 000 000,00 | 3 346            |
| 7   | 031392 |               | ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ  | КГ         | 0,01836    | 25 000,00     | 459              |
| 8   | 043273 |               | ЛЕНТА КРЕПЛЕНИЯ ШИРИНОЙ 20ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,7ММ, ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ (СИП)   | М          | 16         | 5 000,00      | 80 000           |
| 9   | 099850 | C1545-151     | СВЕТОДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ LED-100W  | ШТ         | 4          | 249 130,00    | 996 520          |
|   |        |               | <b>ИТОГО</b>   | <b>СУМ</b> |            |               | <b>3 125 859</b> |
|   |        |               | <b>ВСЕГО</b>   | <b>СУМ</b> |            |               | <b>3 125 859</b> |
|   |        |               | <b>ВСЕГО</b>   | <b>СУМ</b> |            |               | <b>4 168 975</b> |

Составил:  ДЖУСИПБАЕВ А.

Проверил:  МАТМУРАТОВ И.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТЫ 2022 Г

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: УСТРОЙСТВО УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ В ШУМАНАЙСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 019.3

УЛ. АЖИНИЯЗ

ОСНОВАНИЕ:

| №№                               | ОБОСНОВАНИЕ                     | НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ   | ЕД.ИЗМ       | КОЛ-ВО        |            |
|----------------------------------|---------------------------------|---|--------------|---------------|------------|
|                                  |                                 |   |              | НА ЕДИНИЦУ    | ПО ПРОЕКТУ |
| 1                                | 2                               | 3   | 4            | 5             | 6          |
| <b>РАЗДЕЛ: УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ</b> |                                 |   |              |               |            |
| 1                                | <b>Е33-4-21-1<br/>ШНК.ДОП.6</b> | <b>МОНТАЖ КРОНШТЕЙНОВ</b>   | <b>ШТ</b>    | <b>4</b>      |            |
| 1.1                              | 000001                          | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-Ч        | 0,32          | 1,28       |
| 1.2                              | 000101                          | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М  | МАШ-Ч        | 0,11          | 0,44       |
| 2                                | <b>Е15-4-30-4</b>               | <b>МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ<br/>КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2</b>   | <b>100М2</b> | <b>0,0068</b> |            |
| 2.1                              | 000001                          | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-Ч        | 71,06         | 0,483208   |
| 2.2                              | 002499                          | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-Ч        | 0,03          | 0,000204   |
| 2.3                              | 031062                          | КРАСКА  | Т            | 0,0246        | 0,00016728 |
| 2.4                              | 031392                          | ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ   | КГ           | 2,7           | 0,01836    |
| 3                                | <b>Е33-4-14-3<br/>ШНК.ДОП.9</b> | <b>УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ С<br/>ВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА</b>   | <b>100ШТ</b> | <b>0,04</b>   |            |
| 3.1                              | 000001                          | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-Ч        | 34            | 1,36       |
| 3.2                              | 001935                          | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЪЕМА 12 М  | МАШ-Ч        | 14            | 0,56       |
| 4                                | <b>С1545-151</b>                | <b>СВЕТОДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ LED-<br/>100W</b>   | <b>ШТ</b>    | <b>4</b>      |            |
| 5                                | <b>Ц8-2-305-4</b>               | <b>ТРАВЕРСА НА ОПОРЕ #ХОМУТЫ, РОЗЕТКИ, КРЮКИ СТЕННЫЕ И<br/>ТРАВЕРСЫ</b>   | <b>ШТ</b>    | <b>20</b>     |            |
| 5.1                              | 000001                          | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-Ч        | 0,41          | 8,2        |
| 6                                | <b>2405-1956</b>                | <b>ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ</b>   | <b>ШТ</b>    | <b>2</b>      |            |
| 7                                | <b>С1534-П-1</b>                | <b>КОМПЛЕКТ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ПОДВЕСКИ</b>  | <b>ШТ</b>    | <b>4</b>      |            |
| 8                                | <b>240501-251</b>               | <b>ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ ЗАЖИМ</b>  | <b>ШТ</b>    | <b>14</b>     |            |
| 9                                | <b>Е33-4-17-2<br/>ШНК.ДОП.6</b> | <b>САМОНЕСУЩИЕ ИЗОЛИРОВАННЫЕ ПРОВОДА 0,4 КВ:СИП-2А,<br/>НАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА ВРУЧНУЮ</b>   | <b>КМ</b>    | <b>0,2</b>    |            |
| 9.1                              | 000001                          | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-Ч        | 135,93        | 27,186     |
| 9.2                              | 000101                          | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М  | МАШ-Ч        | 24,41         | 4,882      |
| 9.3                              | 043273                          | ЛЕНТА КРЕПЛЕНИЯ ШИРИНОЙ 20ММ. ТОЛЩИНОЙ 0,7ММ, ИЗ<br>НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ (СИП)   | М            | 80            | 16         |
| 10                               | <b>ССИП-73691-216</b>           | <b>САМОНЕСУЩИЙ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОВОЛОКА СИП4-2Х16</b>  | <b>1000М</b> | <b>0,2</b>    |            |
| 11                               | <b>Ц8-2-148-1</b>               | <b>КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ.<br/>КАБЕЛЬ, МАССА 1 М ДО 1 КГ</b>  | <b>100М</b>  | <b>0,12</b>   |            |
| 11.1                             | 000001                          | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-Ч        | 12,4          | 1,488      |
| 12                               | <b>САПУНП-2-40</b>              | <b>ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО<br/>450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП-380 С<br/>ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х4 ММ2</b> | <b>М</b>     | <b>12</b>     |            |

Составил:  ДЖУСИПБАЕВ А.Проверил:  МАТМУРАТОВ И.